Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-04-2024
Insolventienummer F.10/23/299
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301946:F001
Datum uitspraak 19-09-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr J. van Tilborgh

Algemene gegevens

Naam onderneming

Decoshops B.V. 19-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Decoshops B.V., 19-10-2023
statutair gevestigd te Capelle aan den IJssel en (voorheen) kantoorhoudende 1

aan de Cornusbaan 63a te (2908 KB) Capelle aan den IJssel, ingeschreven in

het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 80368948.

Activiteiten onderneming

Decoshops B.V. verkocht via haar webshops Vloerkledenwereld.nl en 19-10-2023
Kussendepot.nl vioerkleden en (sier)kussens. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 16.145,00 € -7.954,00 €10.722,00
2021 €171.427,00 € -28.714,00 € 34.589,00
2022 € 147.796,00 € -46.222,00 € 54.583,00
2023 € 75.905,00 € -18.987,00 €57.137,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d278ca7f-cd56-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f8895cdd-b2ab-ed11-a873-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Op faillissementsdatum was nog één personeelslid in dienst van Decoshops

B.V.

Boedelsaldo

€1.126,20

€ 4.245,32

€4.929,79

Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

19-10-2023

van
20-10-2023
t/m

18-1-2024

van
19-1-2024
t/m

15-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

16 uur 18 min

25 uur 30 min

3 uur 6 min

44 uur 54 min

19-10-2023

1

19-10-2023
1

19-01-2024
2

22-04-2024
3

19-10-2023
1

19-01-2024
2

22-04-2024
3



Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Decoshops B.V. is opgericht bij notariéle akte van 22 september 2020.

Als bestuurder en enig aandeelhouder van Decoshops B.V. is op datum
faillissement ingeschreven N.S. de Jong Holding B.V., welke vennootschap
wordt bestuurd door de heer N.S. de Jong.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend: geen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft hierover vragen gesteld aan de bestuurder en is in afwachting
van zijn antwoorden.

Voor zover de curator bekend: geen.

1.4 Huur

Decoshops B.V. huurt een bedrijfsruimte aan de Cornusbaan 63a te Capelle
aan den IJssel. De curator heeft de huurovereenkomst ex art. 39 Fw
opgezegd.

In de tweede verslagperiode is het gehuurde aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Decoshops B.V. heeft het volgende verklaard over de
oorzaken van het faillissement.

Decoshops B.V. is opgericht tijdens de coronacrisis in 2020. In de beginfase
werden veel kosten gemaakt, maar tegelijkertijd werd veel omzet
gegenereerd. In deze beginfase waren er twee personeelsleden in dienst van
Decoshops B.V. In de zomer van 2021 begon de omzet terug te lopen en
ontstonden liquiditeitsspanningen. Dat was de reden om een van de twee
personeelsleden begin 2022 te ontslaan. Ondanks het feit dat vanaf medio
2022 meer producten werden aangeboden via de webshops, heeft dit niet
geleid tot extra omzet, waardoor de liquiditeitspositie niet verbeterde. Omdat
de bestuurder voorzag dat er veel schade zou ontstaan bij schuldeisers als hij
door zou gaan met ondernemen, is besloten om het failissement aan te
vragen.

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-01-2024
2

19-10-2023

mE1

19-01-2024

2

19-10-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-10-2023
1 1
Toelichting

Op faillissementsdatum was nog één personeelslid in dienst van Decoshops
B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-10-2023
1

1

Toelichting

Begin 2022 waren nog twee personeelsleden in dienst van Decoshops B.V. Eén
van deze twee personeelsleden is in verband met de teruglopende omzet
begin 2022 ontslagen, waardoor nog één personeelslid overbleef.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-9-2023 1 Zie voorgaande opmerkingen
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het personeelslid - na verkregen machtiging van de rechter- 19-10-2023
commissaris - ontslag aangezegd en overleg gevoerd met het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Op naam van Decoshops B.V. zijn geen onroerende zaken ingeschreven in het 19-10-2023
Kadaster. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de bedrijfslocatie kantoorinventaris en een aantal
stellagekasten aangetroffen. De curator voert overleg met een partij die deze
bedrijfsmiddelen mogelijk gaat veilen.

De curator heeft alle inventaris en voorraad verkocht aan een opkoper (zie

hierna onder 3.6).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de kantoorinventaris geinventariseerd en overleg gevoerd
met een partij die deze inventaris mogelijk gaat veilen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris € 3.751,00
totaal € 3.751,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft op de bedrijfslocatie een voorraad vloerkleden en
(sier)kussens aangetroffen. De curator voert overleg met een partij die deze
voorraadzaken mogelijk gaat veilen.

De curator heeft alle inventaris en voorraad verkocht aan een opkoper (zie
hierna onder 3.6).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraad geinventariseerd en overleg gevoerd met een
partij die deze voorraad mogelijk gaat veilen.

De curator heeft opkopers benaderd en met hen overleg gevoerd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-10-2023

1

19-01-2024
2

19-10-2023

1

19-10-2023

1

19-10-2023
1

19-01-2024
2

19-10-2023
1

19-01-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator bekend zijn er geen debiteuren. 19-10-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Decoshops B.V. leasede een voertuig dat werd gebruikt door het personeelslid
middels een operational leaseconstructie. De leaseovereenkomst is door de
leasemaatschappij opgezegd en het voertuig is geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de leasemaatschappij.

19-10-2023

1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023

1

19-10-2023

1

19-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-10-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-10-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-10-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-10-2023

1

6.6 Opbrengst

19-10-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
19-10-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 19-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 19-10-2023
1

De boekhouding geeft inzicht in de rechten en verplichtingen van Decoshops 22-04-2024

B.V. tot vlak voor faillissementsdatum. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Alleen de jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd. 19-10-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 19-10-2023
1
I Niet van toepassing. 22-04-2024
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is aan de stortingsplicht voldaan. 19-10-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-10-2023
Toelichting

1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen

19-10-2023
In onderzoek

1

22-04-2024
Nee

3
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft een aantal vragen die naar voren zijn gekomen in het kader 22-04-2024
van zijn rechtmatigheidsonderzoek voorgelegd aan de bestuurder van 3

Decoshops B.V. De curator is nog in afwachting van antwoorden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-10-2023
€1.174,47

1

22-04-2024
€ 8.713,23

3
Toelichting
Het betreft boedelvorderingen die zijn ingediend door het UWV en de
verhuurder.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-10-2023
€ 46.877,00

1

19-01-2024
€ 56.769,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

22-04-2024
€ 2.254,76

3
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-10-2023
7

1

19-01-2024
13

2

22-04-2024
14

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.366,58

€ 26.360,36

€ 26.610,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek crediteurenadministratie, inventariseren van crediteuren en
crediteuren informeren omtrent het faillissement, onderzoek preferenties en
zekerheden.

19-10-2023
EE
19-01-2024
£ 2
22-04-2024
3
19-10-2023
mE1
19-01-2024
EEZ
22-04-2024
3
19-10-2023
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-10-2023

1

19-10-2023

1

19-10-2023
1

19-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Inventariseren van crediteuren;

e Verkopen nog aanwezige voorraad en inventaris;

e Onderzoek naar de financiéle administratie;

e Onderzoek naar het beleid en de oorzaak van het faillissement;

e Onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties,
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid.

e Inventariseren van crediteuren;

Onderzoek naar de financiéle administratie;

e Onderzoek naar het beleid en de oorzaak van het faillissement;
e Onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties,
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid.

e Nader onderzoek naar het beleid en en de oorzaak van het
faillissement;

e Overleg met de bestuurder i.v.m. de uitkomsten van het onderzoek
naar het beleid en en de oorzaak van het faillissement;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-10-2023

1
19-01-2024
2
22-04-2024
3
19-10-2023

1
22-04-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


